INDICAÇÃO Nº IND-060/2014 CONFORME PROCESSO-462/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 14/07/2014 15:04:45

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 14/07/2014

Lido Sessão: Ordinária de 14/07/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita a CORSAN estudo de

viabilidade para revisão geral da rede

de água e esgoto do Bairro Avenida

Central, neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação à gerência da CORSAN - Companhia Riograndense de

Saneamento, neste Município para que a mesma realize estudo de
viabilidade para revisão geral da rede de água e esgoto do Bairro Avenida
Central, neste Município.

Justifica-se o pedido devido reivindicações de moradores, comerciantes e
empresários do Bairro, uma vez que verifica-se problemas em diversos
locais do mesmo, como falta de tratamento de esgoto, mau cheiro e locais

sem as mínimas condições de saneamento e higiene. Em vários pontos do
Bairro, o esgoto corre a céu aberto. O saneamento básico constitui um dos

mais importantes meios de prevenção de doenças, dentre todas as
atividades de saúde pública.

Câmara Municipal de Gramado 14 de Julho de 2014.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB